REQUERIMENTO N° 015/2019

Senhor Presidente e Senhores Vereadores:

Requeiro à Mesa, depois de ouvido o Plenário, na forma regimental,

solicitar ao Poder Executivo Municipal, para que apresente uma lista de agricultores do
Município de Roca Sales, cadastrados no Programa de Aquisição de Alimentos, e informe o
nome do responsável pela organização e recebimento do referido programa, relativo aos anos
de 2018 e 2019.

Sala das Sessões, 20 de maio de 2019.

Luís Fernando Horst
Vereador

JUSTIFICATIVA:

Os documentos solicitados são necessários para que os Vereadores

possam esclarecer suas dúvidas e exercer o poder-dever de fiscalizar os atos da
Administração Municipal.

Sala das Sessões, 20 de maio de 2019.

Luís Fernando Horst
Vereador

	REQUERIMENTO N  015/2019